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Red Barnet arbejder i Danmark og flere end 120 andre lande. 

Vi redder børns liv. Vi beskytter og styrker dem. Vi kæmper for deres rettigheder. 

Vi er Save the Children – verdens førende uafhængige organisation for børn. 

 

 

 

 

 

 

Høringssvar til lov om ændring af lov om social service, lov om socialtilsyn, lov om 

voksenansvar for anbragte børn og unge og ligningsloven. (Mere kvalitet i 

plejefamilier) 

 

Red Barnet ser positivt på Børne- og Socialministeriets udkast til lov om tiltag for at højne kvaliteten i 

plejefamiliers arbejde med anbragte børn og har nogle få kommentarer. 

 

Red Barnet støtter, at godkendelserne af plejefamilierne placeres hos Socialtilsynet. I den forbindelse er det 

vigtigt, at socialtilsynene, som foreslået, implementerer en mere systematisk og ensartet tilgang til 

godkendelsen af plejefamilier især set i lyset af en ny relevant opdeling af plejefamilier i tre kategorier.  

 

Forslagets fokus på mere støtte, efteruddannelse og rådgivning til plejefamilier, særligt i den første tid i 

anbringelsen, ser Red Barnet som helt centralt for, at forslaget kommer til at skabe positive ændringer. 

Samtidig er vi dog kritiske over for de beregnede merudgifter til intensiveret støtte til plejefamilier på 3,4 mio. 

årligt, der forventes i forbindelse med lovforslaget. Vi vurderer ikke, at det afsatte beløb er tilstrækkeligt til at 

sikre den nødvendige ’intensive støtte, råd, vejledning og efteruddannelse’, som forslaget stiller i udsigt.  

 

Forslaget lægger op til en omfordeling af støtten ved at tage fra den langsigtede støtte og placere mere 

støtte i den første tid. Vi mener, at dette er en uhensigtsmæssig prioritering. Den gældende praksis i 

kommunerne i forhold til den generelle støtte til plejefamilierne har i længere tid været kritiseret for at være 

utilstrækkelig i forhold til de faglige udfordringer, som plejefamilierne står med. Vi er derfor skeptiske i forhold 

til, at forslaget ikke indregner merudgifter til den løbende supervision, råd og vejledning under hele 

anbringelsen, men nedprioriterer denne til fordel for støtte i den første tid i anbringelsen. 

 

Red Barnet ser ligeledes positivt på, at den fagperson, som yder støtten til plejefamilien, ikke samtidig er den 

person, der aftaler honorering og andre vilkår for plejefamilien.  

 

Red Barnet stiller sig gerne til rådighed i forhold til at uddybe kommentarerne til høringen. Faglig 

kontaktperson: Psykolog Kuno Sørensen, ks@redbarnet.dk, tlf. 25140069. 
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